
Nová Nástěnka
JAN ŠPLÍCHAL

■ Společnost ALC v listopadu uvedla novou verzi systému Nástěnka, kte-
rý je určen k rezervaci a dispečinku služebních automobilů a společných
místností ve firmách, na úřadech měst a v organizacích státní správy. Pra-
covníci zadávají do systému své objednávky přímo ze svých počítačů. Kaž-
dá objednávka je po absolvování schvalovacího kolečka doručena dispeče-
rovi, který jí přidělí volné vozidlo a případně vytiskne příkaz k jízdě. Objed-

návky v elektronické podobě značně zefektivňují proces žádání. Systém za-
jišťuje prakticky okamžitý přenos objednávek k těm osobám, které je mají
schválit v závislosti na nastavených schvalovacích pravidlech. Velkým pří-
nosem pro optimální využívání sdílených prostředků organizace je také fakt,
že každý pracovník má již v okamžiku podávání objednávky přehled o vol-
ných kapacitách v daném termínu.
Odkaz: www.alc.cz

Hudba z klíčenky
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Acer se začlenil mezi společnosti, které představily svůj MP3 přehrávač.
Acer se vydal nejschůdnější cestou, kdy za základ použil USB klíčenku, kte-
rou doplnil ovládacími prvky. Dal tak vzniknout sice jednoduchému, ale funkč-
nímu a hlavně cenově přijatelnému řešení. Nový Acer MP3 Flash Stick je vy-
ráběn v kapacitách 128 nebo 256 MB. Použité rozhraní USB je pomalejší spe-
cifikace 1.1, což je u kapacity 256 MB je již mírně nekomfortní. Vestavěný
ekvalizér poskytuje přednastavené mody Pop, Jazz, Classical, Rock a Normal.
Přehrávač podporuje soubory ve formátech MP3 / WMA. Napájen je dvojicí
standardních AAA baterii, které udrží přehrávač „vzhůru“ po 12 hodin. Jeho
hmotnost při rozměrech 95,2 × 30,0 × 28,5 mm je 30 g bez baterií.
Odkaz: www.acer.cz

Nové Brothery
VÁCLAV MALETÍNSKÝ

■ Zástupci společnosti Brother na podzimním setkání s novináři představi-
li spoustu zajímavých produktů. Pro někoho může být překvapením, že firma,
která je v IT oblasti známá jako výrobce jehličkových, inkoustových i lasero-
vých tiskáren a multifunkčních zařízení, má ve svém programu také zařízení
pro potisk štítků, laminátory a šicí stroje. Test posledně jmenovaných zaří-
zení zatím nepřipravujeme (přestože by se u žen mohl setkat s nebývalým
zájmem), ostatní produkty se však v našem vydavatelství zřejmě objeví v nej-
bližší době. Zvýšenou pozornost budeme věnovat zejména novým multi-
funkčním zařízením, postaveným na tiskárnách
s inkoustovou i laserovou technologií tis-
ku. Překvapují totiž nejen zajímavým zpra-
cováním, ale také povzbudivými výkono-
vými parametry a poměrně přízni-
vou cenou. Řada inkou-

14 Novinky



Novinky 15

stových all-in-one produktů se rozrostla o modely Brother DCP-4020C a MFC-
-4820C. První z nich bude prodáván za 10 600 Kč a druhý má být o 1 500 Kč
dražší. Základem obou zařízení je tiskárna s rozlišením 1 200 × 1 200 dpi pro
monochromatický a 2 400 × 1 200 dpi pro barevný tisk. Rychlost tisku by se
měla pohybovat na hranici 13 černobílých stran A4 za minutu nebo 11 stran
stejného formátu při použití barev. Tiskárna využívá oddělené inkoustové zá-
sobníky 4 tiskových barev, hlava je zároveň oddělena od zásobníků. Vesta-
věný skener s rozlišením 1 200 × 1 200 mohou zákazníci použít pro snímání
dokumentů, ale samozřejmě také pro kopírování předloh rychlostí 10 mono-
chromatických nebo 6 barevných kopií za 60 sekund. Výrobce nezapomněl
ani na vlastníky digitálních fotoaparátů, nové produkty jsou totiž vybaveny
pozicemi pro paměťové karty SmartMedia, Memory Stick a Compact Flash.
Snadné obsluze by měl napomoci ovládací panel s tlačítky a dvouřádkovým
alfanumerickým displejem. U modelu MFC-4820C, který je standardně vy-
baven i faxem, je k dispozici také číselník pro telefonní volbu. Výrobky jsou
vybaveny USB 2.0 rozhraním a jejich programové vybavení je připraveno pro
PC s operačními systémy Windows. Pro Windows, DOS a Mac OS byly uve-
deny další tři produkty, tentokrát s laserovým zpracováním dokumentů. Nej-
levnějším výrobkem z celé trojice se má stát Brother DCP-8020, jehož me-

chanika bude pracovat rychlostí 16 stran A4 za minutu a nabídne rozlišení od
600 × 600 do 2 400 × 600 dpi (s vyhlazováním). Skener by měl pracovat v ma-
ximu 600 × 2 400 ppi a kopírování by mělo probíhat plnou rychlostí tiskového
stroje. Přehledný pětiřádkový alfanumerický displej je doprovázen základními
tlačítky pro nastavení celého produktu. Lépe vybavený výrobek s označením
MFC-8420 bude nabízet podobné funkce, navíc ale umožní uživateli využít ve-
stavěného faxu. Jeho ovládací tlačítka proto doplní i číselná řada. Třetím la-
serovým produktem pro kopírování, skenování, tisk a faxování se stane Brot-
her MFC-8820D, který bude standardně dodáván s duplexním modulem pro
oboustranné zpracování dokumentů. Pořizovací ceny výrobků byly předběžně
stanoveny na 23–30 tisíc Kč (včetně DPH) v závislosti na stupni výbavy, zatí-
žení 20 000 výtisků/kopií měsíčně je shodné pro celou rodinu laserových mul-
tifunkčních výrobků.
Odkaz: www.brother.cz


